
Ročník 1935, i

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 1. Vydána dne 7. ledna 1935.

Obsah: (1. a 2.) 1. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé (3) o sou
pisu a povinné nabídce cizozemských platidel, pohledávek proti cizině, drahých kovů a cenných 
papírů. — 2. Vyhláška o celních sazbách na máslo a sádlo.

1.

Vyhláška ministra financí (51) 

ze dne 3. ledna 1935, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé (3) o soupisu a povinné nabídce 
cizozemských platidel, pohledávek proti cizině, 

drahých kovů a cenných papírů.

Podle § 5 vládního nařízení (XIII) ze dne 
10. září 1934, č. 202 Sb. z. a n., o soupisu a 
povinné nabídce cizozemských platidel, pohle
dávek proti cizině, drahých kovů a cenných 
papírů, ve znění vládního nařízení (XV) ze 
dne 7. prosince 1934, č. 242 Sb. z. a n., vyhla
šuji s účinností ode dne vyhlášení opatření 
Národní banky československé ze dne 22. pro
since 1934.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé (3) 

o soupisu a povinné nabídce cizozemských pla
tidel, pohledávek proti cizině, drahých kovů 

a cenných papírů.

Podle § 1, odst. 3 vládního nařízení (XIII) 
ze dne 10. září 1934, č. 202 Sb. z. a n., o sou
pisu a povinné nabídce cizozemských platidel, 
pohledávek proti cizině, drahých kovů a cen
ných papírů, ve znění vládního nařízení (XV) 
ze dne 7. prosince 1934, č. 242 Sb. z. a n., sta
noví Národní banka československá:

ČI. 1.

í1) Národní banka československá přejímá 
cenné papíry pevně zúročitelné (pokladniční

poukázky, zástavní listy, dílčí dlužní úpisy 
atd.), z nichž jsou dlužníky osoby fysické 
nebo právnické, které mají bydliště (sídlo) 
v Anglii, Belgii, Dánsku, Egyptě, Francii, 
Holandsku, Itálii, Litvě, Norsku, Spojených 
státech severoamerických, Španělsku, švéd- 
sku a Švýcarsku, jakož i v koloniích a domi
niích některého z těchto států.

(2) Národní banka československá ukládá 
přihlašovatelům těchto cenných papírů (od
stavec 1), pokud tak již neučinila zvláštním 
vyzváním, aby je do 60 dnů ode dne účinnosti 
tohoto opatření na cizích trzích prodali a vý
těžek v cizí měně odvedli Národní bance čes
koslovenské způsobem uvedeným v čl. 6, 
odst. 3 opatření Národní banky českosloven
ské ze dne 11. září 1934, uveřejněného vyhláš
kou ministra financí (44) ze dne 11. září 
1934, č. 203 Sb. z. a n.

ČI. 2.

(1) Národní banka československá vyhra
zuje si právo později převzít! cenné papíry di
videndové (akcie, požitkové Msty a pod.) vy
dané osobami majícími bydliště (sídlo) v ně
kterém ze států vyjmenovaných v čl. I; odst. 1 
a v Rakousku.

(2) Se souhlasem ministra financí stanoví 
Národní banka československá, že nakládat! 
s těmito cennými papíry (odstavec 1) lze volně 
bez jejího svolení toliko v tuzemsku mezi tu
zemci, při čemž jest přihlašovatel a každý další 
držitel povinen oznámí ti Národní bance česko
slovenské vždy do osmi dnů nového držitele.

(s) Peněžní ústavy a jiné osoby, které při
jaly tyto cenné papíry (odstavec 1) do úscho
vy na stvrzenky doručiteli znějící, mohou pro- 
váděti příkazy k nakládání s těmito cennými 
papíry jen se svolením Národní banky česko
slovenské.

1



2 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2.

ČI. 3.
Národní banka československá zříká se se 

souhlasem ministra financí práva převzíti 
ostatní cenné papíry v čl. 1 a 2 neuvedené, 
pokud o nich již dříve jinak nerozhodla.

V Praze dne 22. prosince 1834.

Národní banka československá

Guvernér:

Dr. Engliš v. r.

Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Smělý v. r. Dr. Peroutka v. r.

2.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 5. ledna 1935 
o celních sazbách na máslo a sádlo.

Podle ustanovení poznámek za saz. čís. 88 
a saz. čís. 89 celního sazebníku (čl. I, § 2 vlád- |

ního nařízení ze dne 10. června 1933, ě. 96 
Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku) vy- 

• hlasuji vzhledem k podmínkám daným usta
noveními zmíněných poznámek v dohodě s mi
nistry zemědělství a průmyslu, obchodu a živ
ností tyto celní sazby:
pro zboží saz. čís. 88 
(máslo přírodní, čerstvé 
nebo solené, též přepou-
štěné).............................. 420'— Kč za 100 kg,
pro zboží saz. pol. 89a)
(vepřové a husí sádlo,
syrové).........................180'— Kč za 100 kg,
pro zboží saz. pol. 89b)
(vepřové a husí sádlo,
vyškvařené).................... 300'— Kč za 100 kg.

Tyto celní sazby nabývají účinnosti dne 
10. ledna 1935, nastupují na místo celních sa
zeb stanovených vyhláškou ministra financí 
ze dne 7. prosince 1934, č. 241 Sb. z. a n., 
o celních sazbách na máslo a sádlo, a platí až 
do odvolání.

Dr. Trapl v. r.

Státní tiskárna v Praze.


